

## Panele już są. Trawa Stadionu Miejskiego w Skierniewicach zabezpieczona

data aktualizacji: 2024.09.13 autor: Adam Michalski



Trawa na Stadionie Miejskim została pokryta specjalnymi panelami ochronnymi. (fot. Adam Michalski)

**W nocy z czwartku na piątek (12-13.09) główną płytę Stadionu Miejskiego w Skierniewicach pokryły specjalne, innowacyjne panele. Konstrukcja ma zabezpieczyć nową murawę przed zniszczeniem w czasie trwania Skierniewickiego Święta Kwiatów, Owoców i Warzyw.**

Płyta główna Stadionu Miejskiego w Skierniewicach będzie gościła tysiące uczestników Skierniewickiego Święta Kwiatów, Owoców i Warzyw. Czy lokalne święto pozostawi ślad na pięknej, zielonej murawie?

Tylko 10 dni po zakończeniu wydarzenia przy ulicy Pomologicznej ma zostać rozegrany mecz 1/32 Pucharu Polski pomiędzy Unią Skierniewice i Motorem Lublin.

- Już jakiś czas temu, zgodnie z zaleceniami, trawnik na płycie głównej wprowadziliśmy w stan, powiedzmy, uspienia. Nie nawoziliśmy, nie odżywiaaliśmy trawy, by powstrzymać jej rozrost. Zabieg

był elementem przygotowania murawy na pokrycie specjalną nawierzchnią ochronną - zaznacza Marek Kujawski, prezes OSiR, gospodarz stadionu.

W związku ze zmianą lokalizacji sceny głównej Skierniewickiego Święta Kwiatów, Owoców i Warzyw, która powstała na płycie stadionu, organizatorzy corocznego wydarzenia stanęli przed zadaniem przygotowania obiektu tak, by święto okazało się sukcesem, a jednocześnie nie przyniosło skutków ubocznych, choćby zniszczenia trawnika na stadionie.

Scena koncertowa krzywdy nie wyrządzi, powstała w miejscu, gdzie znajdują się boiska do piłki siatkowej plażowej.

- Działania, które podjęliśmy w związku z koniecznością pokrycia płyty głównej specjalnymi panelami ochronnymi były konsultowane z wieloma firmami i specjalistami w tym zakresie, którzy mają doświadczenie pracy przy koncertach organizowanych na ekstraklasowych stadionach - zaznacza gospodarz OSiR.

Przed świętem trawa została przycięta na sugerowaną wysokość, a w nocy z czwartku na piątek (w piątek są pierwsze koncerty) główną płytę stadionu pokryły specjalne, innowacyjne panele.

- Panele przypominają puzzle, są łatwe w montażu, nie wymagają żadnych narzędzi przy montażu. Zabezpieczają trawę przed mechanicznymi uszkodzeniami, posiadają także system wentylacji - zaznacza Marek Kujawski.

W maju OSiR wykonał test. Wówczas powierzchnię 20 metrów kwadratowych, przez 6 dni, pokrywały wspomniane panele. Nawierzchnia była eksploatowana w warunkach zbliżonych do tych panujących podczas koncertów. Dla trawy ekstremalnych. Efekt był zaskakująco pozytywny.

Jak trawa głównej płyty Stadionu Miejskiego będzie wyglądała po świątecznych koncertach? Przekonamy się już w poniedziałek 16 września. W razie problemów pozostanie 10 dni, by przygotować ją odpowiednio na pucharowe starcie Unii z Motorem Lublin.

- Jestem pełen nadziei, że system, który wykorzystamy przyniesie pozytywny efekt - twierdzi gospodarz OSiR.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44127-panele-juz-sa-trawa-stadionu-miejskiego-w-skierniewicach-zabezpieczona>